BN 310-..ZBetriebsanleitung
Magnetschalter
1DE
x.
00
0
/ 1
0.

hütungs- und Vorschriften zur fachgerechten Entsorgung sind
zu beachten.
Typenschlüssel
Diese Betriebsanleitung ist gültig für folgende Typen:
BN 310-➀Z
Nr. Option Beschreibung
➀ 01
10
R
1 Öffner
1 Schließer
1 Raster
Technische Daten
Vorschriften: IEC 60947-1
Gehäuse: glasfaserverstärkter Thermoplast
Wirkweise: magnetisch
Schutzart: IP67 gemäß IEC 60529
Umgebungstemperatur: –25 °C … +75 °C
Schaltspannung: max. 250 VAC/DC
Schaltstrom: max. 3 A
Schaltleistung: max. 120 VA, W
Überschlagspannung: > 600 VAC (50 Hz)
Schalthäufigkeit: max. 300/s bei BN 310-01Z, -10Z
Schaltzeit Schließen: max. 0,3 ms ... 1,5 ms
Schaltzeit Öffnen: max. 1,5 ms
Prelldauer: 0,3 ms … 0,6 ms
Mechanische Lebensdauer: 109 Schaltspiele
Elektrische Lebensdauer: 106 … 109 Schaltspiele, je nach Belastung
Schockfestigkeit: 30 g / 11 ms
Schwingfestigkeit: 10 … 55 Hz, Amplitude 1 mm
Anschlussart: Leitung H03VV-F 2 x 0,75 mm², 1 m
Wiederanfahrgenauigkeit: ± 0,25 mm, T = konstant
Weitere Informationen sowie die aktuell gültige Konformitäts-
erklärung entnehmen Sie bitte den Schmersal Katalogen bzw.
dem Online-Katalog im Internet unter www.schmersal.net.
Abmessungen (in mm)
Magnetschalter BN 310
88
78
4,5
0,
5
7,
5
6,
5
7
3,
5
18
,5
25
13
3
1000
5
BP 31
0,
5
5 7,5
23
4,
5
34
24 4
1048
N (S)
BP 15 BP 34
10
90